
 
1 

Sheshi “Musa Fratari” Këlcyrë E-mail:bashkiaekelcyres@yahoo.com 
 

 

 

                                                                BASHKIA KËLCYRË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

 

Për :   “Zeqillari” shpk  

me adresë : Njësia nr 5, “Komuna e Parisit”, Rruga “Osman Myderizi”, Zona Kadastrale 8270, 

me Nr pasurie 6/426 –N8.                                                                                              TIRANË 

                                                                                                                                   

Procedura e prokurimit/lotit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR REF-80295-09-18-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion shkolla 9 vjeçare Kamber Bënja”, Këlcyrë”, 

me  fond limit : 74 242 135,8 (shtatëdhjetë e katër milion e dyqind e dyzetë e dy mijë e njëqind e 

tridhjetë e pesë presje tetë) lekë pa tvsh. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti) : Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr 89 datë 

30.10.2023 (Njoftimi paraprak i fituesit). 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit :  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se 5 (pesë) Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara : 
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1. “Eduart Çela” Person Fizik me Nr Nipt-i M03806202I me ofertë ekonomike :  
 

 Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

 

2. “Frontier Construction” shpk me Nr Nipt-i  M11811020Q me ofertë ekonomike :  

 74 072 833 (shtatëdhjetë e katër milion e shtatëdhjetë e dy mijë e tetëqind e tridhjetë e 

tre) lekë pa tvsh. 

 

 
3. “Rosi” shpk me Nr NIPT  J69102223E me ofertë ekonomike :  

 Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

4. “Zeqillari” shpk me Nr NIPT-i L61912024O me ofertë ekonomike :  
 

 71 961 251.8 (shtatëdhjetë e një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e një mije e dyqind 

e pesëdhjetë e një presje tetë) lekë pa tvsh. 

 

5. “Valona Konstrukcion” shpk me Nr NIPT-i K26330202E me ofertë ekonomike :  
 

 73 447 385.8 (shtatëdhjetë e tre milion e katërqind e dyzetë e shtatë mijë e treqind e 

tetëdhjetë e pesë presje tetë) lekë pa tvsh. 

 

 

*  *  * 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Eduart Çela” person fizik me Nr Nipt-i M03806202I me arsyet si më poshtë : 
 

 Ka paraqitur vetëm ekstraktin e thjeshtë. 
 

2. Frontier Construction” shpk me Nr Nipt-i  M11811020Q me arsyet si më poshtë : 

 

 Ka paraqitur vetëm ekstraktin e QKB, formularin e ofertës, çertifikatë rregjistrimi si dhe 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit me mungesa të shumta duke mos dhënë 

informacion për mjetet, stafin teknik dhe punonjësit e specializuar 

 

3. “Rosi” shpk me Nr Nipt-i J69102223E me arsyet si më poshtë : 

 
 Ka paraqitur vetëm vërtetimin për taksat vendore për vitin 2023. 
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. 

4. “Valona Konstrukcion” shpk me Nr Nipt-i J K26330202E me arsyet si më poshtë : 

  Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST për punonjesit specialistë të kualifikuar si dhe nuk ka 

paraqitur punonjës për hekurpunues, termoizolues, specialist gipsi, marangoz/mobilier si 

dhe përgatitës të konstruksioneve metalike. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST pasi nuk ka paraqitur punonjës të pajisur Ekspert për 

ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” dhe punonjës të pajisur me çertifikatë 

si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.9 të DST pasi nuk ka paraqitur punonjës të pajisur ) punonjës të 

trajnuar dhe të kualifikuar për përdorimin dhe instalimin e kaldajave me avull dhe ujë të 

nxehtë sipas "Rregullores së sigurimit teknik të kaldajave të avullit dhe ujit të nxehte" dhe 

ligjit Nr. 32/2016 “Për garantimin e sigurisë së punës të pajisjeve dhe instalimeve nën 

presion”, si “punonjës të trajnuar dhe të kualifikuar për përdorimin dhe instalimin e 

rezervuarëve të gazit (GLN ose LPG) mbi tokë dhe nëntokë sipas vendimit Nr. 1062, datë 

23.12.2015 “Për miratimin e rregullit teknik për pajisjet dhe bashkësitë nën presion” dhe 

ligjit Nr. 32/2016 “Për garantimin e sigurisë së punës të pajisjeve dhe instalimeve nën 

presion”. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST pasi nuk ka paraqitur asnjë ISO. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi, ose 

distributori të autorizuar. ose marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të 

noterizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertuesit -

distributor-prodhues për të gjitha materialet e kërkuar. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.14 të DST, pasi nuk ka paraqitur pronësi, kontratë qeraje ose 

furnizimi për pllakat e gurit. 

. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Zeqillari” 

shpk, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 71 961 251.8 (shtatëdhjetë e një 

milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë e një presje tetë) lekë pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyrës së prokurimit Bashkia Kuçovë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

Klement NDONI  

 


